1.  VUI XUÂN XIN NHỚ NGÀY MAI

THIÊN LÝ ĐÀN (Sài Gòn), Tý thời 29 rạng Mùng 1 tháng Giêng
Đinh Mùi (8-2-1967) — ĐÔNG PHƯƠNG CHƯỞNG QUẢN

Thi:

ĐÔNG phong báo hiệu tiết Xuân sang,
PHƯƠNG pháp tu thân tự giải nàn,
CHƯỞNG đức ngại gì không trổ đức,
QUẢN chi biến đổi chốn trần gian.

ĐÔNG PHƯƠNG CHƯỞNG QUẢN, Bần Đạo
chào mừng chư hiền đệ hiền muội đàn trung đẳng đẳng.

Thi:

Bần Sĩ mong rằng bài học đạo lý hôm nay sẽ là món
quà đầu năm cho tất cả thiện tâm, thiện căn, thiện trí.

Bần Sĩ ban ơn lành toàn thể, thăng…

3.  CÔNG BÌNH VÀ HƯỚNG ĐẠO

NGỌC MINH ĐÀI (Vĩnh Hội, Sài gòn), Tuất thời Rằm tháng
Giêng Đinh Mùi (23-2-1967) — LÝ TRƯỜNG CANH THÁI

BẠCH KIM TINH GIÁO TÔNG ĐẠI ĐẠO

Thanh Minh Đồng Tử, Tiểu Thánh chào chư
Thiên mạng, chào liệt vị đàn trung. Tiểu Thánh vâng
lịnh báo đàn, chư liệt vị thành tâm nghinh tiếp GIÁO
TÔNG ĐẠI ĐẠO, Tiểu Thánh chào chung, xuất ngoại
ứng hầu, thăng…

(Tiếp điển:)

Thi:

4.  PHIỀN NÃO LÀ NGUỒN CỘI BỒ ĐỀ

THIÊN LÝ ĐÀN (Sài Gòn), Tuất thời 20 tháng Giêng Đinh Mùi
(28-2-1967) — VÔ CỰC TỪ TÔN DIÊU-TRÌ KIM-MẪU

Thi:

AN lòng tiến bước đến Thiên Cung,
HÒA ái mới mong được hảo phùng,
THÁNH đức lập đời đang thống khổ,
NỮ tài nam liệt phận hành chung.

Thánh Nữ chào chư Thiên mạng, chào liệt vị đàn
tiền lưỡng phái.

Đức TỪ TÔN giá ngự, Thánh Nữ tuân lịnh ứng
hầu.

Các con hãy nhận hồng ân của Mẹ hôm nay để ngày mai
trở về cùng Chí Tôn Thượng Đế, thăng…

5.  HUẤN NỮ CHƠN NGÔN

THÁNH TỊNH AN TIÊN (Vĩnh Long), Tý thời Mùng 1 rạng
Mùng 2 tháng 2 Đinh Mùi (11-3-1967)

Thiện-Tài Đồng-Tử, Tiểu Thánh chào chư Thiên
mạng, chào chư liệt vị tam ban, Tiểu Thánh vâng lịnh báo
đàn, chư liệt vị thành tâm nghinh tiếp Đức QUAN-ÂM
BỒ-TÁT, Tiểu Thánh chào chung, xin xuất ngoại ứng
hầu, thăng…

(Tiếp điển:)

Thi:

6.  TÂM SỰ NHỊ VỊ TIỀN BỐI
(Thượng-Trung-Nhựt và Ngọc-Lịch-Nguyệt)

NGỌC MINH ĐÀI (Vĩnh Hội, Sài Gòn), Tý thời 14 rạng Rằm
tháng 2 Đinh Mùi (24-03-1967) — Thượng-Trung-Nhựt &

Ngọc-Lịch-Nguyệt

Thi:

THƯỢNG thừa khuyên bạn bước thang mây,
TRUNG nhứt là nơi đến tận Thầy,
NHỰT chiếu Trời Nam cơn biến đổi,
NGỌC lòa đất Bắc lúc vần xây.
LỊCH trình mở lối hòa trên dưới,
NGUYỆT rạng soi đường hiệp đó đây,
Giáng bút đề thơ khi gặp gỡ,
Mừng chư đạo hữu tại đàn này.

chớ vay nhiều rồi phải trả,
Trả rồi vay, vay trả mãi luân hồi,
Có chi bằng thức tỉnh học Đạo Trời,
Cho thân thoát khổ, cho đời thoát tai.

Thì giờ rất ít, Tiên Huynh hẹn còn gặp lại các em
nơi các Tòa Thánh, Hội Thánh hay các địa phương khi
các em chí thành tu niệm. Thăng…

7.  HUẤN TỪ ĐỨC CHÍ TÔN

NGỌC MINH ĐÀI (Vĩnh Hội - Sài gòn), Hợi thời Rằm tháng 2
Đinh Mùi (25-3-1967) — NGỌC-HOÀNG THƯỢNG-ĐẾ

Bạch-Hạc Đồng-Tử, Tiểu Thánh chào chư Thiên-
mạng, chào chư liệt vị trung đàn. Có ĐỨC CHÍ-TÔN
giáng lâm, chư Thiên mạng và chư liệt vị thành tâm hành
đại lễ tiếp giá CHÍ-TÔN, Tiểu Thánh chào chung, xin
xuất ngoại, lui…

(Tiếp điển:)

chung tất cả các con, thăng… 8.  GIÁC NGỘ LÀ NGUỒN CỨU RỖI

NGỌC MINH ĐÀI (Vĩnh Hội - Sài Gòn), Tuất thời Mùng 1 tháng
ba Đinh Mùi (10-4-1967) — GIÁO-TÔNG ĐẠI-ĐẠO THÁI-

BẠCH KIM-TINH

Thanh-Minh Đồng-Tử, Tiểu Thánh chào chư Thiên
mạng đàn tiền, chào chư liệt vị tam ban. Tiểu Thánh vâng
lịnh báo đàn, chư liệt vị thành tâm nghinh tiếp GIÁO-
TÔNG Đại-Đạo giáng cơ. Tiểu Thánh chào chung, xin
xuất ngoại ứng hầu, thăng…

(Tiếp điển:)

thương nước thương nhà,
Thương người, thương vật ấy là thương thân.

Mau mau tỉnh giấc mộng trần,
Hồi tâm hướng thiện gỡ lần oan khiên.

Ban ơn chung cả đàn tiền,
Thế gian lo Đạo, cảnh Tiên đây về.

Thăng…

9.  GIÁO LÝ ĐẠI ĐẠO

CAO ĐÀI HỘI THÁNH CHIẾU MINH VÔ VI (Dương Đông -
Phú Quốc), Tuất thời 14 tháng 3 Đinh Mùi (23-4-1967) — Ngôi Hai

Giáo Chủ NGÔ-ĐẠI-TIÊN

Thi:

GIÁC thế hồi tâm học đạo Trời,
MINH tường giáo lý độ người đời,
KIM thân muốn đặng thay phàm thể,
TIÊN ý cần trau chớ đổi dời.

GIÁC-MINH KIM-TIÊN chào chư Thiên mạng,
chào mừng chư hiền hữu, hiền muội.

Từ giã ban ơn chung tất cả,
Tiên Huynh trở gót lại non Bồng.

Thăng…

10.  TU TÂM VÀ HÀNH ĐẠO

THIÊN-LÝ-ĐÀN (Sài Gòn), Tuất thời 23 tháng 3 Đinh Mùi (2-5-
1967) — GIÁO-TÔNG ĐẠI-ĐẠO THÁI-BẠCH KIM-TINH

THANH-MINH ĐỒNG-TỬ, Tiểu Thánh chào chư
Thiên mạng, chào chư liệt vị đàn tiền. Tiểu Thánh vâng
lịnh báo đàn, chư liệt vị thành tâm nghinh tiếp GIÁO-
TÔNG ĐẠI-ĐẠO giáng đàn. Tiểu Thánh chào chung,
xin xuất ngoại ứng hầu, thăng…

(Tiếp điển:)

11.  ĐẠO LÝ CỦA NGƯỜI HÀNH ĐẠO

THÁNH BỘ TỪ BI THÔNG THIÊN HỌC (Phú Nhuận Gia
Định), Tuất thời Mùng 1 tháng 4 Đinh Mùi (9-5-1967) — NAM-

HẢI NGẠN-THƯỢNG QUAN-ÂM NHƯ-LAI

Thi:

THIỆN duyên mới đặng yết Như-Lai,
TÀI trí đua chen lập đức dày,
ĐỒNG ấu lão thành ôi mấy lúc,
TỬ sanh kề cận có ai hay.

THIỆN-TÀI ĐỒNG-TỬ, Tiểu Thánh chào chư Thiên
mạng, chư liệt vị nội ngoại đàn tiền.

Vâng lịnh báo đàn, chư liệt vị thành tâm nghinh
tiếp BỒ-TÁT giáng lâm.

Ban ơn chung cả khắp trong ngoài,
Tu để hưởng nhờ buổi hậu lai,
Từ giã muội hiền trong cảm mến,
Trên đường đạo lý rán chung tay.

Thăng…

12.  KIẾP PHÙ SINH VÀ NHÂN NGÃ

TRÚC-LÂM THIỀN-ĐIỆN (Vĩnh Long), Ngọ thời 13 tháng 4
Đinh Mùi (21-5-1967) — DI-LẠC THIÊN-TÔN

K ệ viết:

HỘ điển đồng loan tiếp Phật Vương,
PHÁP môn sẽ được giải tinh tường,
GIÀ hay trẻ nếu không tu tỉnh,
LAM hắc bạch huỳnh cũng chuyển luân.

HỘ-PHÁP GIÀ-LAM, Ta chào chư Thiên sắc, chào
chư hiền đồ thiện nam tín nữ.

ĐẠI-ĐẠO vốn con đường duy nhứt,
Tu chứng nhờ tâm thức chơn như,

Ngã, Nhân sắc tướng diệt trừ,
Duy tâm tam giới từ từ viên thông.

Bao nhiêu cũng đủ lắm rồi, ban ân hiền đồ trọn lòng
hành đạo. Xin giã từ, thăng…

13.  Ý NGHĨA THÁNH THẤT VÀ THÁNH TỊNH

NGỌC-MINH-ĐÀI (Vĩnh Hội - Sài gòn), Tuất thời, mùng 9
tháng 5 Đinh Mùi (16-6-1967) — LÊ-VĂN-DUYỆT

Thi:

ĐẠI-Đạo là chung của vạn linh,
TIÊN bang Phật cảnh có riêng mình;
VĂN nhân trí sĩ cần tu học,
DUYỆT lại lòng người chỗ chí linh.

LÊ-VĂN-DUYỆT mừng chư Thiên-mạng, chào
chư hiền đệ hiền muội tam ban.

14.  LUẬN VỀ CHỮ “KHỔ”

VĂN PHÒNG PHỔ THÔNG GIÁO LÝ (Sài Gòn), Tuất thời 14
tháng 5 Đinh Mùi (21-6-1967)

AN-HÒA THÁNH-NỮ, Tệ Nữ xin chào mừng chư
Thiên-mạng, chào chư đạo tâm, chư chức việc Cơ-Quan
Phổ-Thông Giáo-Lý, chư liệt vị thân hào cố hữu viễn cận
hương lân cùng nội ngoại tôn thân.

16.  HY SINH ĐẮC QUẢ

BÁT-NHÃ THIỀN-ĐƯỜNG (Long Hải), Tý thời Mùng 10 rạng
11 tháng 8 Đinh Mùi (13-9-1967) — GIÀ-LAM ĐỊA-THẦN &

ĐÔNG-PHƯƠNG LÃO-TỔ

NGÂ M:

Lâu ngày vừa tái ngộ nhau,
Nửa mừng vội tủi vội chào người xưa;

Nói sao cho phỉ cho vừa,
Thì giờ ngắn ngủi, xin thưa ít hàng.

Cho chư huynh tỷ được tàng,
Gia đình cốt nhục trong hàng thê nhi.

THI:

* * *
Ăn năn thì việc đến nơi rồi,
Thần Thánh dầu thương cũng hỡi ôi!
Nghiệp chướng bởi người gây tạo lấy,
Lo tu tự cứu hưởng ân Trời.

Bần Đạo ban ơn lành toàn thể, thăng…

17.  KHUYÊN CON NHÌN CHƠN LÝ ĐẠO

THÁNH THẤT BÌNH HÒA (Gia Định), Ngọ thời Rằm tháng 8
Đinh Mùi (18-9-1967) — DIÊU-TRÌ KIM-MẪU VÔ-CỰC TỪ-TÔN

THỂ-LIÊN TIÊN-NỮ chào chư Thiên sắc, Chị
mừng các em nam nữ. Chị vâng lịnh báo đàn, có VÔ-
CỰC TỪ-TÔN DIÊU-TRÌ KIM-MẪU giáng cơ. Vậy
các em nghiêm chỉnh đàn tràng, thành tâm tiếp giá. Chị
chào các em, Chị xuất ngoại ứng hầu, thăng…

(Tiếp điển:)

tiên tri, nhưng đứa nào biết hãy giữ lấy…
Bao nhiêu lời dạy đó đủ rồi, Mẹ ban ơn lành toàn

thể các con vui vẻ một mùa thu đầy ý nghĩa, đầy đạo lý,
đầy lòng nhân. Từ giã các con, Mẹ hồi Diêu Điện, thăng…

18.  TU THÂN, PHỔ ĐỘ VÀ GƯƠNG XƯA

NAM THÀNH THÁNH THẤT (Sài Gòn), Tuất thời 22 tháng 8
Đinh Mùi (25-9-1967) — Chư Vị Tiền Bối: Nguyễn Văn Phùng,

Trương Văn Tràng, Đoàn Văn Bản, Nguyễn Trung Hậu

THI:

Bốn mấy thu dư qua rất mau
Cao Tông quyết chí dựng phong trào;
Phổ truyền chơn đạo xây đời thạnh.
Nhân loại không phân chỗ sắc màu.

THIỆN-CHÍ CHƠN-NHƠN Nguyễn Văn Phùng,
Tệ Đệ chào mừng chư hiền huynh, hiền tỷ.

19.  LÒNG NGƯỜI HƯỚNG ĐẠO

THÁNH THẤT BÌNH HÒA (Gia Định), Diêu-Trì Bửu-Điện, Ngọ
thời 28 tháng 8 Đinh Mùi (1-10-1967) — NGUYỄN NGỌC TƯƠNG

THI:

Thương vì nhục thể sớm tiêu tan,
Đạo nghiệp đành cam chịu dỡ dang,
May được nương nhờ linh diệu bút,
Giáng đàn minh giải nỗi hàm oan.

Giáo Tông Chỉnh Đạo Nguyễn Ngọc Tương,
Tiên huynh chào mừng chư Thiên sắc, mừng chư hiền
đệ, hiền muội.

Xin tạm biệt, còn hẹn ngày tái ngộ, chào các em, Thăng..

19B.- ĐỨC TU VÀ TRÁCH NHIỆM

THÁNH THẤT BÌNH HÒA (Gia Định), Diêu-Trì Bửu-Điện,
Ngọ thời 28 tháng 8 Đinh Mùi (1-10-1967) — DIÊU-TRÌ KIM-MẪU

VÔ-CỰC TỪ-TÔN

(Tiếp điển:)

THI:

Vạn hữu thù đồ nhứt giả không,
Thiên cơ vận chuyển hiệp huyền công;
Tam nguơn tái tạo an thiên hạ,
Thất ức qui nguyên lập đại đồng.
Mạc bả nhãn tiền lưu sự nghiệp,
Tu tri hậu thế đoạn linh thông,
Nhơn nhơn tự hữu Tiên Thiên khí,
Hườn đắc Tiên Thiên hiệp Cửu Trùng.

hãy thành tâm tiếp Giáo Tông và Cao Triều Phát giáng.
Mẹ hồi Cung. Thăng…

19C.- THANH THIẾU NIÊN MẦM NON ĐẤT NƯỚC

THÁNH THẤT BÌNH HÒA (Gia Định), Diêu-Trì Bửu-Điện,
Ngọ thời 28 tháng 8 Đinh Mùi (1-10-1967) — GIÁO-TÔNG ĐẠI-

ĐẠO THÁI-BẠCH KIM-TINH

(Tiếp điển:)
GIÁO-TÔNG ĐẠI-ĐẠO THÁI-BẠCH KIM-

TINH, Bần đạo chào chư hiền đệ muội trung đàn. Bần
đạo xin phép VÔ-CỰC TỪ-TÔN giáng cơ giờ này với
tư cách đã ghi trong quyền pháp Đạo luật. Bần đạo chấp
nhận mọi sáng kiến, mọi hành sự của chư hiền đệ muội
theo đường lối VÔ-CỰC TỪ-BI vừa phán dạy.

THI:

Hiển u tuy có cách nhau xa,
Tình nghĩa thiêng liêng vẫn mặn mà,
Trách nhiệm điểm tô nền Đại Đạo.
Cũng đồng con quý của Trời Cha.

Xin chào các em toàn thể, Tiên Huynh lui bước.
Thăng…

20.  Ý THỨC HỆ NỮ CHUNG HÒA

THÁNH THẤT BÌNH HÒA (Gia Định), Tuất thời rằm tháng 9
Đinh Mùi (18-10-1967) — QUAN-ÂM BỒ-TÁT

THI:

LIÊN đài nhẹ gót vẫn hoài mong,
HOA thắm nhờ tay thợ biết trồng;
TIÊN tục dầu rằng hai nẻo cách,
NỮ Chung Hoà sứ mạng tương đồng.

LIÊN-HOA TIÊN-NỮ, Tệ tỷ chào chư Thiên-
mạng, chào chư liệt vị đàn tiền.

21.  GIÁO HỘI TIÊN THIÊN MINH ĐỨC

(Định Tường) Tuất thời 20 tháng 9 Đinh Mùi (23-10-1967) — Chư
Vị Tiền Bối & QUAN-ÂM BỒ-TÁT

Lời giới thiệu (Nguyễn Bửu Tài)
Đời là cõi tạm (Ngô Minh Chiêu)
Bộ thiết giáp của người tu (Thượng Trung Nhựt)
Nội dung và lý tưởng (Nguyễn Ngọc Tương)
Trách nhiệm Hiệp Thiên Đài (Hộ Pháp Huệ Đức)
Tri hành (Nguyễn Bửu Tài)
Ngọn đuốc soi lòng (Quan-Âm Bồ-Tát)

22.  THÁN ĐỜI CHIẾN HỌA

NGỌC-MINH ĐÀI (Vĩnh Hội, Sài gòn), Tuất thời Rằm tháng 10
Đinh Mùi (16-11-1967)

THI:

Non nước điêu linh buổi khốn cùng,
Ai người ái quốc góp tay chung;
Xương minh chánh đạo dìu sanh chúng,
Mới gọi người tu lập chí hùng.

ĐẠI-TIÊN LÊ-VĂN-DUYỆT, Lão chào mừng
chư Thiên Mạng, chư hiền đệ hiền muội. Miễn lễ đàn
trung an tọa.

Lão đến trong giờ này để có một việc cần thảo luận
với chư hiền đệ hiền muội.

23.  TRỌNG TRÁCH THANH THIẾU NIÊN

NGỌC-MINH ĐÀI (Vĩnh Hội, Sài gòn), Tuất thời 30 tháng 10
Đinh Mùi (1-12-1967)

THI:

THANH niên nam nữ vốn mầm non,
MINH trí hậu lai mới vĩnh tồn;
ĐỒNG ấu học làm nên Đạo nghiệp,
TỬ tôn muôn thuở tiếng bia đồn.

Tiểu Thánh chào chư Thiên mạng, chào chư liệt vị
đàn tiền. Vâng lịnh GIÁO-TÔNG ĐẠI-ĐẠO TAM-
KỲ PHỔ-ĐỘ, Tiểu Thánh đến chỉnh đàn hầu tiếp lịnh
Thiêng Liêng giáo đạo.

24.  CHỨNG LỄ

LIÊN-HOA CỬU-CUNG (Thủ Đức), Ngọ thời, mùng 1 tháng 11
Đinh Mùi (2-12-1967)

THANH-MINH ĐỒNG-TỬ, Tiểu Thánh chào
chư Thiên mạng, chào chư liệt vị đàn tiền.

Vâng lịnh báo đàn, có TAM TRẤN OAI NGHIÊM
giáng cơ chứng lễ, chư liệt vị thành tâm nghinh tiếp. Tiểu
Thánh chào chung, xin xuất ngoại ứng hầu, thăng…

(Tiếp điển:)

THI:

Tiên Huynh chào tạm biệt đoàn hướng đạo, chư
hiền hữu và các em, Tiên Huynh lui gót, thăng…

Văn Phòng
PHỔ THÔNG GIÁO LÝ CAO ĐÀI GIÁO VIỆT NAM

Thừa Trích Lục
HUỆ LƯƠNG HUỲNH CHƠN
(Trần Văn Quế) (Tạ Đăng Khoa)

(Các tín đồ thiện tâm ấn tống)

đã k iểm du y ệt:
Thiên Lý Đàn, Tý thời Mùng 1 tháng 7 Mậu Thân

(24-7-1968)
ĐỨC ĐÔNG PHƯƠNG CHƯỞNG QUẢN